
 

POWIATOWE PRZEDSIĘBIORSTWO DROGOWO – BUDOWLANE Sp. z o.o. 
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego  

Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0001012242 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku,  
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826271, REGON 524128964,  

kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

 

 
Strona 1 z 6 

                      Sokółka, dnia 05.03.2024r. 
 
 
ZAMAWIAJĄCY:                                                                                                                                         
POWIATOWE PRZEDSIĘBIORSTWO DROGOWO-BUDOWLANE Sp. z o.o. 
ul. Torowa 12, 16 -100 Sokółka 
NIP 5451826271 
Strona internetowa: https://ppdb.sokolka.com  
e-mail: sekretariat@ppdb.sokolka.com; dzial.zamowien@ppdb.sokolka.com 
adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/891715 
Nr sprawy: PPDB.DZ-OB.Rb.263.1.2024 
Ogłoszenie o zamówieniu nr: Ogłoszenie nr 2024/BZP 00215121/01 z dnia 2024-02-22  
      

/Wszyscy zainteresowani Wykonawcy/ 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANY TREŚCI SWZ 
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o jakim stanowi art. 275 pkt 1) 
Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), pn.: „Budowa 
zagospodarowania terenu z budową boisk sportowych”. 

 

I .  W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 
1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami. 
 

 
Zestaw pytań I 

 
Pytanie 1 
W związku z ogłoszeniem przetargu proszę o doprecyzowanie kwestii dotyczących znajdującej się Decyzji na budowę - 
mianowicie czy dotyczy ona całej inwestycji, czy na zadaszenie boiska będzie trzeba uzyskać drugą decyzję, jeśli tak to czy 
uzyskanie dokumentu leży po stronie Wykonawcy czy zamawiającego. 
 
Odpowiedź 1 
Na zadaszenie boiska trzeba będzie uzyskać drugą decyzję lub zmianę istniejącej i zgodnie z zapisami załącznika do SWZ - 
Projektowane postanowienia umowy leży to w gestii Wykonawcy.  
 
Pytanie 2  
Proszę również o wyjaśnienie kwestii dotyczącej uzyskania pozwoleń oraz decyzji na przyłącza wodociągowe, elektryczne, 
kanalizacyjne itp. . Po czyjej stronie leży obowiązek uzyskania ich (Wykonawcy czy Zamawiającego). 
 
Odpowiedź 2 
Jeżeli będą wymagane takie pozwolenia to leży to po stronie Wykonawcy. 

 
Zestaw pytań II 

 
Pytanie 1 
Prosimy o dopuszczenie do przetargu traw posiadających badania na odporność na zniszczenie wykonanych wg najnowszych 
wytycznych Fifa na maszynie Lisport XL na 6000cykli.  

 
Uzasadnienie: 
Zamawiający wskazał, że: włókno oferowanej trawy musi zostać poddane symulacji zużycia na min. 150 000 cykli wykonywanego 
wg testu na maszynie Lisport.  



 

POWIATOWE PRZEDSIĘBIORSTWO DROGOWO – BUDOWLANE Sp. z o.o. 
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego  

Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0001012242 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku,  
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826271, REGON 524128964,  

kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

 

 
Strona 2 z 6 

Zgodnie z nowym FIFA Handbook of Test Methods for Football Truf, edycja 2015 został wprowadzony nowy test na nowej 
maszynie Lisport XL. Medoda badania znacząco różni się od test Lisport charakterystycznego dla poprzedniej edycji FIFA 
Handbook of Test Methods for Football Truf, edycja 2009.  
Zamawiający w zestawie dokumentów nie określa której edycji i jaki lisport ma być dostarczony.  
Wobec przedstawionych ww faktów wnosimy o dopuszczenie traw, które:  
a) Przeszły test lisport dla 300,000 cykli  przy czym procedura testu oparta jest na metodzie opisanej w FIFA Handbook of Test 
Methods for Football Turf, edycja 2009 lub 
b) Przeszły test lisport XL dla 6,020 cykli (maszyna, na której wykonywane są badania jest  mocniejsza i wymaga mniejszej ilości 
cykli dla uzyskania takiego samego zużycia jak w metodzie wcześniejszej) przy czym procedura testu oparta jest na metodzie 
opisanej w FIFA Handbook of Test Methods for Football Turf, edycja  2015 
c) Po wykonaniu badania włókna nie wykazują istotnych zmian zużycia i możliwe jest ponowne ich podniesienie poprzez 
wyszczotkowanie 
 
Odpowiedź 1 
Zgodnie z pkt 8.7.1.3. ppkt3) SWZ Zamawiający wymaga przedstawiania „Raportu z badań testu Lisport na min. 150 000 cykli dla 
włókna oferowanej trawy syntetycznejprzeprowadzony przez niezależne i akredytowane przez FIFA laboratorium zgodnie z 
normą EN 15306„Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – narażenie trawy na oddziaływania” potwierdzający, że 
włókno oferowanej trawy syntetycznej po min. 150 000 cykli nie wykazuje poważnych uszkodzeń”. 
 
 
Pytanie 2 
Wnioskujemy o usunięcie żądania dokumentu potwierdzającego posiadanie przez producenta trawy statusu FIFA Prefered 
Producer 
Uzasadnienie:  
 Certyfikat  FIFA dla producenta sztucznej trawy nie odnosi się do jakości oferowanej trawy, a potwierdza jedynie o 
przynależności do danej organizacji.  
Zamawiający nie podaje przyczyny żądania tego dokumentu, zatem trudno uznać że dokument ten jest niezbędny do 
przeprowadzenia postępowania.  
Przynależność do wskazanej organizacji nie przesądza o jakości oferowanych produktów. Członkostwo nie jest obowiązkowe, a 
wprowadzenie wymogu takowej przynależności ogranicza w nieuzasadniony sposób krąg potencjalnych dostawców do kilku 
wybranych firm. 
Ponadto, boisko będące przedmiotem zamówienia, nigdy nie będzie certyfikowane przez FIFA, ze względu na fakt, że certyfikacji 
podlegają jedynie obiekty pełnowymiarowe (powyżej 6 000m2). 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający kierując się wymogiem przedstawienia aktualnego certyfikatu FIFA PreferredProducer ma na celu wyodrębnienie 
tylko dostawców, którzy są w stanie dostarczyć wysokiej jakości produkty. Na liście FIFA Preferred Producer (FPP) widnieje osiem 
firm i to pośród nich można swobodnie wybierać oferty. Zamówienie nie jest określone w taki sposób, by do zamówienia mogli 
przystąpić tylko producenci posiadający ten status, a firmy wykonawcze, które będą oferować produkty tych profesjonalnych 
producentów. 
Ponadto zamawiający informuje, że sprawdził na czym polega przynależność do tej grupy i z całą pewnością nie polega tylko na 
przynależności do danej organizacji. Firmy takie przechodzą dorocznie szczegółowy audyt celem weryfikacji jakości produktów i 
procesu całej produkcji. Firma, która ubiega się o taki status musi wykonywać lub re-certyfikować określoną ilość boisk 
piłkarskich każdego roku, a to wiąże się nie tylko z dostarczeniem wysokiej jakości produktu, ale również wzorcowego montażu 
na dobrze przygotowanym podłożu. Wybór dostawcy posiadającego taki status zapewni także nadzór producenta nad 
prawidłowym wykonaniem montażu. 
Dla zamawiającego są to wystarczające przesłanki by zapewnić produkty i usługę na oczekiwanym poziomie. W związku z 
powyższym zapis dotyczący wymogu przedstawienia Certyfikatu FPP nie ulega zmianie. 
  
 
Pytanie 3 
Zamawiający opisując wymagane parametry nawierzchni, powinien wskazać minimalne wymagane parametry nawierzchni i nie 
ograniczać możliwości zastosowania produktu o wyższych (lepszych) parametrach. Prosimy zatem o dopuszczenie traw o 
wskazanych parametrach wysokości włókna min 40mm bez ograniczenia wysokości. 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający dopuszcza nawierzchnie w przedziale wysokości włókna min 40 mm – max 55 mm. 



 

POWIATOWE PRZEDSIĘBIORSTWO DROGOWO – BUDOWLANE Sp. z o.o. 
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego  

Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0001012242 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku,  
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826271, REGON 524128964,  

kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

 

 
Strona 3 z 6 

 
Pytanie 4 
Zamawiający podaje wymagalny DTEX na poziomie min. 16 000. Zwracamy uwagę, że standardowe włókno stosowane wśród 
sztucznych traw waha się w przedziale 11000-16000 dtex,. 
Informujemy, że każdy producent stosuje własne technologie, które nie są identyczne w produktach konkurencji. Nie ma 
standaryzacji włókien, które jednoznacznie określałyby lepsze bądź gorsze właściwości trawy sztucznej. 
Prosimy zatem o dopuszczenie do przetargu traw z dtex-em min. 13 000.  
 
Odpowiedź 4 
Zamawiający wymaga produktu wysokiej jakości, a parametr Dtex jest jednym z ważniejszych parametrów mówiących o jakości 
trawy. Na rynku dostępne są sztuczne trawy o wartości Dtex powyżej 20 000 dlatego wymóg Dtexna poziomie 16 000 zdaniem 
Zamawiającego nie jest zbyt wygórowany. W związku z powyższym Zamawiający nie zgadza się proponowaną zmianę. 

 
 

Zestaw pytań III 
 
Pytanie 1 
Prosimy o dopuszczenie jako rozwiązania równoważnego do przetargu dla zadania 2 trawy o poniższych parametrach i 
dokumentach. Zaproponowane rozwiązanie posiada zbliżone parametry do wymaganych w postępowaniu, a co najważniejsze 
uzyskała raporty na zgodność z normą obowiązującą dla sztucznych traw En 15330-1:2013 oraz wytycznymi FIFA dla najwyższego 
poziomu FIFA Quality PRO. W związku z tym proponowana nawierzchnia jest wysokiej jakości i zapewnia odpowiednie warunki 
i komfort gry. Ponadto proponowana trawa ma dużo większy dtex i grubość włókna od minimalnych wymagań przetargowych.  
Zwracamy uwagę, że zarówno FIFA jak i norma EN 15330-1:2013 określa siłę wyrywania pęczka na poziomie 40N, a zatem 
zaproponowana przez wielkość tego parametru jest wyższa niż wymagania FIFY.  Podobnie jest parametrem łączenia klejonego, 
który to został określony wg normy i FIFY na poziomie min. 75N/100mm . Nasza propozycja jest zatem wyższa od norm. 
Podkreślamy, że nawierzchnia uzyskała raport z testu Lisport, co potwierdza, że trawa jest nawierzchnią wytrzymałą i może być 
stosowana na obiektach intensywnie użytkowanych. 
Nadmieniamy, iż wszystkie trawy oferowane przez licencjonowanego przez FIFA producenta mogą uzyskać certyfikat FIFA. 
Wszystkie trawy sztuczne są weryfikowane przez autoryzowane przez FIFA laboratoria, czego efektem są raporty z badań, a 
posiadanie statusu licencjobiorcy FIFA jest wystarczającym gwarantem jakości oferowanych produktów.  
Proponowane parametry nawierzchni: 
– rodzaj i przekrój włókien: włókno monofilowe z wtopionym rdzeniem wzmacniającym zapewniającym sztywność włókna,  
– wysokość włókien: min 40 mm, max 50 mm,  
– grubość włókna monofilowego: min. 400 μm,  
– Dtex: min. 18000,  
– ilość pęczków: min. 9 100/m2,  
– ilość włókien: min. 110 000/m2,  
– wyrywanie pęczka po starzeniu: min. 55N,  
– łączenie klejone po starzeniu: min.79N/100mm,  
– waga włókna: min 1800 g/m2,  
– waga całkowita trawy: min. 2950 g/m2,  
– podkład trawy: lateksowy,  
– przepuszczalność wody dla całego systemu sztucznej trawa: min 1500 mm/h.  
Wypełnienie sztucznej trawy: piasek kwarcowy oraz granulat gumowy EPDM, w ilościach zgodnych z raportem z badań 
potwierdzającym zgodność parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf, test method 2015 (dostępny na 
www.FIFA.com)   
Proponowana nawierzchnia posiada poniższe dokumenty potwierdzające jej minimalne parametry: 
1) Raport z badań laboratoryjnych potwierdzających spełnienie wymogów FIFA Quality Programme for Football Turf dotyczący 
oferowanego systemu nawierzchni syntetycznej (sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM z recyklingu/techniczny) 
wykonanych przez akredytowane przez FIFA laboratorium (np. Labosport, ISA Sport, Sportlabs) potwierdzające jakość produktu 
na najwyższym poziomie FIFA Quality Pro – edycja 2015 (dostępny na www.FIFA.com) wraz z potwierdzeniem wszystkich 
wymaganych parametrów technicznych. 
2) Badanie laboratoryjne oferowanego systemu sztucznej trawy (sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM z 
recyklingu/techniczny) na zgodność z normą PN-EN 15330-1:2013 wykonane przez specjalistyczne laboratorium posiadające 
odpowiednią akredytację. 
3) Raport z badań testu Lisport na min. 150 000 cykli dla włókna oferowanej trawy syntetycznej przeprowadzony przez 
niezależne i akredytowane przez FIFA laboratorium zgodnie z normą EN 15306 „Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych 



 

POWIATOWE PRZEDSIĘBIORSTWO DROGOWO – BUDOWLANE Sp. z o.o. 
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego  

Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0001012242 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku,  
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826271, REGON 524128964,  

kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

 

 
Strona 4 z 6 

– narażenie trawy na oddziaływania” potwierdzający, że włókno oferowanej trawy syntetycznej po min. 150 000 cykli nie 
wykazuje poważnych uszkodzeń. 
4) Dokument potwierdzający posiadanie przez producenta aktualnego statusu FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP) lub FIFA 
LICENCEE PRODUCER (FLP) 
5) Świadectwo higieny (atesty PZH) dla sztucznej trawy oraz granulatu gumowego EPDM z recyklingu/techniczny. 
6) Sprawozdanie z badań na zawartość metali ciężkich oraz wielopierścieniowych węglowodanów aromatyzowanych (WWA) 
potwierdzających zgodność z Rozporządzeniem (WE) 1907/2006 REACH wystawionych dla oferowanej partii wypełnienia 
(granulat gumowy EPDM z recyklingu/techniczny) nie starsze niż 6 miesiące. 
7) Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem 
gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię. 
8) Dokument potwierdzający, że trawa syntetyczna nadaje się w 100% do recyklingu. Dokument musi być wydany przez 
niezależne, akredytowane laboratorium zgodnie z ISO/IEC 17025:201 
W związku  powyższym prosimy o dopuszczenie do przetargu jako rozwiązania równoważnego nawierzchni o powyższych 
parametrach i dokumentach. 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanej nawierzchni gdyż zaproponowane parametry jak również dokumenty nie spełniają 
minimalnych wymagań Zamawiającego w tym zakresie. 
 
 

I I .  Z M I A N Y  T R E Ś C I  S W Z  

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ. 

 

Zmiana nr 1: 

W Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 17.1  treść: 

„TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 05.04.2024r.” 

zastępuje  się treścią: 

„TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 09.04.2024r.” 

 

Zmiana nr 2: 

W Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 19.1  treść: 

„19.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

 https://platformazakupowa.pl/transakcja/891715  

do dnia: 08.03.2024r., godz. 1200” 

zastępuje  się treścią: 

„19.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

 https://platformazakupowa.pl/transakcja/891715  

do dnia: 12.03.2024r., godz. 1200” 

Zmiana nr 3: 

W Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 20.1  treść: 

„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym 
upłynął termin składania ofert tj. 08.03.2024r., godz. 1205.” 

zastępuje  się treścią: 

„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym 
upłynął termin składania ofert tj.: 12.03.2024r., godz. 1205.” 
 

Zmiana nr 4: 

W Rozdziale II – Projektowane postanowienia umowy w § 4 dokonuje się wykreślenia ustępu 14. W związku z powyższym § 4  
otrzymuje treść: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/


 

POWIATOWE PRZEDSIĘBIORSTWO DROGOWO – BUDOWLANE Sp. z o.o. 
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego  

Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0001012242 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku,  
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826271, REGON 524128964,  

kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

 

 
Strona 5 z 6 

„1. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić wykonanie dokumentacji projektowej i kierowanie robotami budowlanymi 
będącymi przedmiotem umowy przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje zawodowe i odpowiednio uprawnienia 
projektowe (projektant) i budowlane (kierownik robót), zgodnie z obowiązującym prawem.  

2. Prace projektowe zostaną wykonane przez firmę: 
______________________________________________________________________________ 
3. Projektantem z ramienia Wykonawcy będzie:  
___________________________________________tel. ________________________________ 
4. Kierownikiem robót  budowlanych z ramienia Wykonawcy będzie:  
___________________________________________tel. ________________________________ 
5. Kierownikiem robót  branży sanitarnej z ramienia Wykonawcy będzie:  
___________________________________________tel. ________________________________ 
6. Kierownikiem robót  branży elektrycznej z ramienia Wykonawcy będzie:  
___________________________________________tel. ________________________________ 
 
7. Zmiana którejkolwiek z osób, o których mowa w ust. 3 - 6 w trakcie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, musi być 

uzasadniona przez Wykonawcę na piśmie i wymaga pisemnego zaakceptowania przez Zamawiającego. Zamawiający 
zaakceptuje taką zmianę w terminie 7 dni od daty przedłożenia propozycji i wyłącznie wtedy, gdy kwalifikacje i doświadczenie 
wskazanych osób będą takie same lub wyższe od kwalifikacji i doświadczenia osób wymaganych postanowieniami 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

8. Zmiana Projektanta może nastąpić zgodnie z procedurą opisaną powyżej i po złożeniu przez nowego Projektanta pisemnego 
oświadczenia o przejęciu obowiązków projektanta, wynikających z art. 20 ustawy Prawo budowlane, z podaniem dnia 
przejęcia obowiązków oraz złożeniu przez dotychczasowego Projektanta oświadczenia o zgodzie na scedowanie obowiązków 
projektanta na wskazaną osobę z podaniem dnia przekazania tych obowiązków. 

9. Jakakolwiek przerwa w realizacji przedmiotu umowy wynikająca z braku osób, o których mowa w ust. 3 - 6 będzie 
traktowana, jako przerwa wynikająca z przyczyn zależnych od Wykonawcy i nie może stanowić podstawy do zmiany terminu 
zakończenia prac związanych z wykonaniem przedmiotu umowy. 

10. Skierowanie, bez akceptacji Zamawiającego, do realizacji zadania osób innych niż wskazanych w ofercie stanowi podstawę 
odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. 

11. Projektant wskazany w ofercie z ramienia Wykonawcy zobowiązany jest do przyjazdów do siedziby Zamawiającego na narady 
robocze z całością posiadanego opracowania projektowego w terminach wskazanych przez Zamawiającego, nie później niż 
w ciągu 7 dni od skierowanego do niego wezwania. 

12. Wykonawca uprawniony jest do skierowania do Zamawiającego wezwania o potrzebie narady roboczej. 
13. W przypadku, gdy projektant nie może uczestniczyć w naradzie roboczej z przyczyn od niego niezależnych wówczas zastępuje 

go osoba, która podpisała umowę z ramienia Wykonawcy. 
14. Z narady roboczej zostanie sporządzony protokół, w którym będą uwidocznione osoby biorące udział w naradzie, określony 

zostanie stopień zaawansowania prac projektowych, rozstrzygnięte zostaną problemy pojawiające się na etapie 
projektowania oraz zostanie udzielona wstępna akceptacja Zamawiającego dla przyjętych rozwiązań projektowych przez 
Wykonawcę. 

15. Wykonawca w czasie wykonywania prac projektowych jest obowiązany na każde żądanie Zamawiającego udzielić mu 
każdorazowo ustnych lub pisemnych wyjaśnień, dotyczących przebiegu prac projektowych, w terminie ustalonym przez 
Zamawiającego. 

16. Wykonawca jest obowiązany przekazać Zamawiającemu bez zbędnej zwłoki wszystkie orzeczenia organów administracji 
publicznej oraz opinie i uzgodnienia innych podmiotów wydane w trakcie obowiązywania umowy. 

17. Zamawiający wymaga obecności na budowie kierownika robót z częstotliwością i w zakresie wymaganym koniecznością 
zapewnienia prawidłowego przebiegu procesu budowlanego, w tym na każdorazowe wezwanie Inspektora Nadzoru 
Inwestorskiego lub Zamawiającego. 

18. W przypadku dwukrotnej nieobecności kierownika robót na budowie na wezwanie Inspektora Nadzoru Inwestorskiego lub 
Zamawiającego Wykonawca zapłaci karę zgodnie z § 10 ust. 1 pkt. 5).” 

 

Zmiana nr 5: 

W Rozdziale II – Projektowane postanowienia umowy w § 10 ust. 1 dokonuje się wykreślenia punktu 4). W związku z powyższym 
§ 10 ust. 1 otrzymuje treść: 
„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:  

1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu zamówienia w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego niniejszą 
umową za każdy dzień zwłoki,  



 

POWIATOWE PRZEDSIĘBIORSTWO DROGOWO – BUDOWLANE Sp. z o.o. 
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego  

Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0001012242 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku,  
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826271, REGON 524128964,  

kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

 

 
Strona 6 z 6 

2) za zwłokę w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi – w wysokości 
0,1% wynagrodzenia brutto określonego niniejszą umową za każdy dzień zwłoki. Termin zwłoki liczony będzie od 
następnego dnia od terminu ustalonego na usunięcie wad, 
3) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto 
określonego niniejszą umową, 
4) w przypadku dwukrotnej nieobecności kierownika robót na budowie na wezwanie Inspektora Nadzoru Inwestorskiego 
lub Zamawiającego Wykonawca zapłaci karę w kwocie 1 000,00zł na podstawie notatki służbowej sporządzonej przez 
Zamawiającego, 
5) za zwłokę w przedstawieniu Zamawiającemu do zatwierdzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego wraz z 
kosztorysem ofertowym w wysokości 1 000,00zł, 
6) za spowodowanie przerwy w realizacji robót z przyczyn zależnych od Wykonawcy, dłuższej niż 5 dni - w wysokości 0,1 
% wynagrodzenia brutto określonego niniejszą umową, za każdy rozpoczęty dzień przerwy, 
7) w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom: w wysokości 10% niezapłaconej należności brutto, 
8) w przypadku nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są 
roboty budowlane, lub projektu jej zmiany: w wysokości 1 00,00zł, za każdy taki przypadek, 
9) w przypadku nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej 
zmiany: w wysokości 1 000,00zł, za każdy taki przypadek, 
10) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, zgodnie z art. 464 ust. 10 Ustawy: 
w wysokości 1 000,00zł, za każdy taki przypadek, 
11) w przypadku braku złożenia, w terminie przewidzianym na jego złożenie, pisemnego oświadczenia w sprawie 
obowiązku wykorzystania pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym w wyznaczonym terminie w 
trakcie realizacji zamówienia: w wysokości 1 000,00zł, za każdy taki przypadek.” 

 

Zmiana nr 6: 

W Załączniku nr 12 do SWZ „Opis nawierzchni sportowych” w pkt. 3 „Boisko ze sztucznej trawy” w zdaniu drugim, myślnik trzeci 
treść: 

„- wysokość włókien: min 40 mm, max 50 mm,”   

zastępuje się treścią: 

„- wysokość włókien: min 40 mm, max 55 mm,”   
 
 
Zamawiający informuje i przypomina, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
 

 

  ZATWIERDZIŁ I PODPISAŁ DOKUMENT 
   KWALIFIKOWANYM PODPISEM ELEKTRONICZNYM: 

 
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

/-/ 
Grzegorz Pul 

 
 

Z A S T Ę P C A  P R E Z E S A  
/-/ 

Dariusz Lipski 

 
 

Załączniki: 
1. Poprawione Projektowane postanowienia umowy. 
2. Poprawiony Załącznik nr 12 do SWZ „Opis nawierzchni sportowych” 


		2024-03-05T11:40:38+0100
	Dariusz Lipski


		2024-03-05T11:52:28+0100




